
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное учреждение 
«Дума Юртинского городского поселения»

ДУМА ЮРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(второй созыв)

РЕШЕНИЕ

Р.п. Юрты
ф ? » А____  2009 г. № ^

О внесении изменений и дополнений в решение 
Думы № 37 от 15.02.2006 в редакции 
№ 32 от 01.08.2008 г. «О внесении изменений в 
Положение О муниципальной службе в Юртинском 

муниципальном образовании Юртинского городского 
поселения»

В целях приведения Положения о муниципальной службе в Юртинского муниципаль­
ного образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федера­
ции. руководствуясь Законом Иркутской области от 23.12.2008 г. № 138-03 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 
Иркутской области», Уставом Юртинского муниципального образования Дума Юртин­
ского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Статью 9. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 
службы часть 2 читать в следующей редакции:

Согласно квалификационным требованиям, в органах местного самоуправления город­
ских поселений с численностью населения менее 10000 человек:

По главным, ведущим должностям муниципальной службы необходимо наличие 
высшего профессионального образования; по старшим и младшим должностям муни­
ципальной службы -  наличие среднего профессионального образования, соответст­
вующего направлению деятельности;
1) . По высшим должностям муниципальной службы -  не менее трех лет стажа муници­
пальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по 
специальности;
2) . По главным должностям муниципальной службы -  не менее двух лет стаж муници­
пальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специ­
альности;
3) . По ведущим должностям муниципальной службы -  не менее одного года стажа муни­
ципальной службы (государственной службы) или не менее двух лет стажа работы по 
специальности
4) .По старшим и младшим должностям муниципальной службы -  без предъявления тре­
бований к стажу.

2. Настоящее решение опубликовать в вестнике Юртинского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Юртинского городского поселения А.А. Романенко


